Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2018

   № 1282
г. Волгодонск

О внесении изменения в
постановление Администрации
города Волгодонска
от 14.05.2018 № 1124
«О проведении городского конкурса «Лучшая городская клумба – 2018»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», муниципальной программой города Волгодонска «Благоустроенный город», утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3926, в целях развития общественной активности населения, воспитания бережного отношения к природе
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 14.05.2018 № 1124 «О проведении городского конкурса «Лучшая городская клумба – 2018» изменение, изложив приложение к положению о проведении городского конкурса «Лучшая городская клумба – 2018» в новой редакции (приложение).
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству                         С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации
города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению Администрации города
Волгодонска

от 30.05.2018 № 1282
Приложение к положению

о проведении городского конкурса «Лучшая городская клумба – 2018»

Перечень земельных участков для оформления цветочных клумб, участвующих в конкурсе «Лучшая городская клумба – 2018»
	Наименование объекта
	Площадь цветника (кв.м.)

	Сквер Ветеранов

- район многоквартирного дома № 23 по просп. Курчатова
	50

	Ул. Морская

- магазин «Гиалс» (в районе подземного перехода)

- привокзальная площадь

- сквер «Охраны природы»
	160

114

90

	Ул. Ленина

- район Центральной библиотеки

- ул. Ленина, д.62 (Центр общественных организаций        г. Волгодонска)
- район МУЗ «Городская поликлиника № 1» - 2 цветника
	35

32

20

	Пер. Почтовый, сквер «Депутатов»
	305

	- сквер Машиностроителей
	381

	Парк «Победы»

- район ДК «Октябрь»

- район сооружения «Мельница»

- район аттракциона «Корабль на волнах»

- при входе на левую аллею с площади «Победы»
	147

32

36

42

	Просп. Строителей

- рабатка у УВД
	174

	Ул. Академика Королева

- кольцо ул. Академика Королева – ул. К. Маркса     (ромбы и круги на разделительном газоне)

- кольцо просп. Курчатова – ул. Академика Королева
	80
168

	Ул. Гагарина

- кольцо ул. Гагарина – просп. Мира

- кольцо ул. Гагарина – ул. Дружбы
	124

60

	Просп. Мира

- кольцо просп. Мира – ул. Ленинградская

- кольцо просп. Мира – ул. Маршала Кошевого
	240

136

	Ул. Бетонная 2-я

- круговая развязка на 5-ом км
	32

	Сквер «Гидростроителей»

- ул. Морская (район Путепровода, со стороны железной дороги)
	80

	Памятный знак в честь героев-воинов Игоря Дудки и Сергея Ногина (просп. Курчатова, район школы №24)
	350

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

 И.В. Орлова